
Šeimų asociacijai 2023- Nr. 1-

DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO
ĮSTAIGOSE

Teikiame atsakymus į Jūsų klausimus:

1. Informuoti, kokių žingsnių savivaldybė / institucija imsis, siekdama ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo įstaigose užtikrinti visiems vaikams tinkamas poilsio formas.

Įstaigos apklausia tėvus. Įsivertina galimybes. Didžioji dalis įstaigų jau taiko kitas poilsio

organizavimo formas. Išnaudojami sensoriniai kambariai, kitos tuo metu laisvos įstaigos erdvės,

įstaigos lauko teritorija ir prie įstaigos esančios lauko erdvės, grupių veiklos zonos. Nemiegantys

vaikai užsiima ramia veikla, jų priežiūrą vykdo ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo (toliau –

IPU) mokytojai, mokytojų padėjėjai, priklausomai nuo nemiegančių vaikų skaičiaus. Įstaigos pagal

poreikį įsigijo kiliminių dangų, sulankstomų čiužinukų, kitokio inventoriaus, kurį galės naudoti

ramiai veiklai. Taip pat esant poreikiui sudaromos sąlygos nemiegantiems vaikams ramiai žaisti

grupėje arba pabūti lauke prižiūrint mokytojo padėjėjui. Vaikai turi galimybę lankyti užsiėmimus

pas socialinę pedagogę, psichologę ir pan. Planuojami sportiniai užsiėmimai.

Vyko bent keli savivaldybės atstovų susitikimai, diskusijos dėl kitokių poilsio formų

organizavimo su įstaigų vadovybe. Tai sunki tema. Ypač kitų poilsio formų organizavimui

prieštarauja IPU mokytojai, tačiau ieškoma būdų, papildomų finansavimo galimybių. Kiekvienoje

įstaigoje savi susitarimai ir skirtingos galimybės.

2. Informuoti, kokių resursų skirs savivaldybė teikdama pagalbą ugdymo įstaigoms ir

tėvams užtikrinant įvairių poilsio formų prieinamumą.

Pagal įstaigų poreikį ir savivaldybės finansines galimybes skiriamos savivaldybės biudžeto

lėšos priemonėms įsigyti, aplinkai pritaikyti, papildomoms pareigybėms finansuoti. Papildomas

lėšas įstaigos turi susiplanuoti 2024 m. biudžetuose. Savivaldybė pagal savo galimybes skirs

papildomą finansavimą, ieškos gerų pavyzdžių, organizuos jų sklaidą, teiks informaciją tėvams,



2

spręs patalpų trūkumo klausimą įgyvendinant regioninius projektus, inicijuos išvykas į sėkmingai

šią veiklą organizuojančias įstaigas, dalyvaus mokyklos ir tėvų diskusijose.

Organizuojant įvairias poilsio formas savivaldybės įstaigose dar yra daug iššūkių!

3. Informuoti, kokiu kontaktu galėtų kreiptis šeimos (ir anonimiškai), kurių vaikams

neužtikrinamas jiems tinkamas poilsis ugdymo įstaigoje – el. p. asta.zablackiene@lazdijai.lt, tel.

8 612 97 406.

4. Informuoti, ar savivaldybė norėtų bendradarbiauti su iniciatyvine grupe rengiant

rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais – taip, norėtų.

5. Informuoti, kaip savivaldybė vykdys informacijos apie įvairių poilsio formų (ne tik

miego) galimybę, sklaidą.

Šiuo metu informacija skleidžiama pačiose įstaigose, informuojami tėvai, diskutuojama dėl

galimybių, formų. Taip pat į tėvų klausimus atsako Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistė,

kuruojanti ikimokyklinį / priešmokyklinį ugdymą.

Administracijos direktorė Sonata Dumbliauskienė

Asta Zablackienė, mob. +370 612 97 406, el. p. asta.zablackiene@lazdijai.lt

mailto:asta.zablackiene@lazdijai.lt

